
 PREFEITURA DE MONTES CLAROS – MG

EXTRATO Nº 0041/2015 – RATIFICAÇÃO DE PROCESSO E CO NTRATO. 

A Comissão Permanente de Licitação e Julgamento torna público a ratificação referente ao Processo:

Processo nº 0110/2015 – Dispensa de Licitação nº 03 3/2015 – Objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
FORNECIMENTO DE RECARGA DE GÁS (P45) E (P13) PARA ATENDER A ATUAL DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE 
DESENVOLVIMENTO  SOCIAL,  EDUCAÇÃO  E  SAÚDE  DO  MUNICÍPIO  DE  MONTES  CLAROS/MG. Fornecedor: ROBERTO 
BARBOSA – ME . Valor: R$ 151.164,50 (cento e cinquenta e um mil, cento e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos).  Data 
da Ratificação: 05 de maio de 2015.

Processo nº 0111/2015 – Dispensa de Licitação nº 03 4/2015 – Objeto:  locação de imóvel  para funcionamento da Estratégia 
Saúde da Família (ESF) do Guarujá, neste município de Montes Claros. Locador: Jeová Rocha Matos . Valor: R$ R$ 9.600,00 (nove 
mil e seiscentos reais). Data da Ratificação: 30 de abril de 2015.

Processo nº 0114/2015 – Dispensa de Licitação nº 03 5/2015 – Objeto:  Contratação de empresa especializada para prestação  de 
serviços  de revisão e fornecimento de peças para os  seguintes  veículos:  11 (onze)  caminhonetes  L200, p lacas:  PUQ0865, 
PUQ1014,  PUQ1023,PUQ0883,PUQ0856,  PUQ0875,  PUW2220,  PUW2231,  PUV3337,  PUV3359  e  PVH7220,  atendendo  as 
condições e garantias conforme acordado. Contratada: VIA TERRA VEÍCULOS LTDA . Valor: R$ 4.882,48 (quatro mil, oitocentos e 
oitenta e dois reais e quarenta e oito centavos). Data da Ratificação: 05 de maio de 2015.

Montes Claros (MG), 11 de maio de 2015.
Nilma Silva Antunes
Presidente da Comissão Permanente de Licitações e J ulgamento


